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Områdeklassificering
Effektiv kortlægning af lettere forure-
nede områder med miljøfaglig viden

Områdeklassificering kræver overblik og indsigt.  
Det er ganske mange data som skal sammenstilles og 
vurderes. For at sikre en effektiv kortlægningsproces 
har Hvenegaard  & Jens Bo A/S og ingeniørfirmaet 
Skude og Jacobsen udviklet en model, der effektivi
serer kortlægningsprocessen ganske betydeligt vha. 
GIS-teknologi i hele processen.

	 Fase 1  –  Automatiseret screening
Der findes i forvejen masser af data.  Det er blot et 
spørgsmål om at kombine-re disse korrekt, og skabe 
overblik. En screening der kombinerer adresser,  
BBR-oplysninger, samt historiske kort,  giver hurtigt 
et overblik over det gamle bymønster, dvs. hvor 
lettere forurening er sandsynlig.

	 Fase 2  –  Undersøgelse
Tvivlsområder sammenstilles med øv-rige data
kilder. Dvs. ortofotos, lokalplaner, diffusionsradier 
(virksomheder),  fyld-områder, OIS-oplysninger,  
oplysninger om jordflytninger, kortlagte områder 
og mange andre kilder. Områderne afgrænses og 
dokumenteres i pdf-filer, med argumentation for 
hvorfor et område skal (I)nddrages, (U)dtages eller 
(O)mrådeklassificeres.

	 Fase 3  –  Offentliggørelse
Områderne offentliggøres til borgerne vha. en 
internetbaseret kortløsning sammen med en 
dokumentation for hvert område. Borgerne kan 
nemt lokalisere det enkelte område, og samtidig få 
svar på hvorfor et område er medtaget eller udtaget.
Assens Komune fik reduceret det område
klassificerede areal med ca. 40% inden for byzonen.

Fase 1 - Screening vha. GIS-teknologi
Automatisk screening resulterer i et 'mønster' 
for den gamle bykerne fra før 1940  vist på kort. 
Screeningen udføres automatisk vha. landsdækkende  
BBR-data og adressedata. Screeningen under-støttes 
af historiske kort i samme proces.

Fase 3 - Publicering af områdeklassificering
Web- kortløsning med tilhørende dokumentation for 
hvert område. Desuden produceres der traditionelle 
kortplaner i A4 og A3-format til fremlæggelse i 
borgercentrene.

Fase 2 - Undersøgelse vha.  
sammenstilling af data
De endelige grænser bliver fastlagt ved at sammen
stille mange forskellige kilder. Her er det historiske 
kort, ortofotos, højdekurver, diffusionsradier fra 
virksomheder, samt forurenede (kortlagte) områder
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